
Vážení příznivci Divadla pod Petřínem, z.s. při T.J. Sokol Kampa, vážené publikum, 

dovolte, abychom vás po čase opět pozvali na naše divadelní představení: 

J.Voskovec+J.Werich+J.Ježek 

BALADA Z HADRŮ 

Živě doprovází swingová formace Modrá synkopa 

 

 

 

1. premiéra se koná v neděli 6.11. od 19.00 

 v Aule Tyršova domu na Kampě 
Vstupenky zakoupíte u členů souboru, rezervace na info@divadlopodpetrinem.cz 

 

2. premiéra se koná v pondělí 28.11. od 19.00 

ve Vršovickém divadle MANA, Moskevská 34/967   
Vstupenky zakoupíte na pokladně a e-shopu divadla 

 

mailto:info@divadlopodpetrinem.cz


O hře: 

První premiéra Balady z Hadrů byla uvedena 28.11.1935 v době, kdy se kvůli neustávající štvavé 

kampani proti Osvobozenému divadlu pánové Voskovec a Werich se svým ansámblem na čas 

přestěhovali do sálu divadla Rokoko a přejmenovali jej na Spoutané divadlo.  

Po 81 letech uvede Divadlo pod Petřínem tuto svojí šestou hru nejprve v Aule Tyršova domu v  Praze 

na Kampě a poté ve Vršovickém divadle MANA. Při jejím studování se samozřejmě vycházelo 

s původního libreta, bylo však nutné zásadně zredukovat satirické glosy, které byly poplatné době 

vzniku předlohy v roce 1935, a vložena byla pouze velká předscéna, která byla zařazena do nové 

poválečné inscenace na konci padesátých let 20. století v podání pánů Miroslava Horníčka a Jana 

Wericha. Takto vzniklý prostor umožnil obohatit provedení o další písně třetího z autorů hry – 

Jaroslava Ježka, od jehož narození letos uplynulo 110 let. Celkem tedy během představení zazní 10 

Ježkových písniček, které živě zahraje a zazpívá swingová formace Modrá synkopa. 

Obsazení: 

OSOBY PROLOGU: 

Kateřina........................Pavla Korandová 

Žebračka.......................Alena Michalová 

Vdova...........……………...Jaroslava Knížková 

Nezaměstnaný..............Martin Zelenský 

Nezaměstnaná..............Gábina Končinská 

Student.........................Tomáš Bartáček 

Herec............................Pavel Betka 

Hlídač............................Petr Burian j.h. 

Nuzák............................Peter Hergot 

komparz........................Pavel Herman, Radka Mačkalová, Leona Svobodová,  

                                          Bára Brabencová, Pavel Urban, Milan Špale 

OSOBY HRY: 

Francois Willon...............................Tomáš Bartáček 

Purkmistr města Paříže………………..Pavel Betka 

Catherine De Vausselles.................Pavla Korandová 

Mistr Filip Sermoise........................Martin Zelenský 

Královský prévot z Chateletu..........Jan Koudelka 

Žebračka.........................................Alena Michalová 

Šenkýřka z Taverny u Šišky.............Radka Mačkalová 

Vykladačka.....................................Gábina Končinská 

Vdova.............................................Jarka Knížková 

Georges, antoušek.........................Pavel Urban 

Jehan, ponocný..............................Milan Špale j.h. 

REALIZAČNÍ TÝM: 

Dramaturgická úprava...................Bohumil Gondík 

Hudební úprava.............................Jaroslav Pařízek 

Scéna.............................................Bohumil Gondík 



Výtvarník kostýmů.........................Gábina Končinská, Alena Ctiborová 

Výroba scény.................................Martin Brabenec a kolektiv 

Výroba kostýmů............................Gábina Končinská, Eliška Gondíková a kolektiv 

Kresby............................................ak.malíř Zdeněk Netopil 

Výroba plakátu a programů...........Martina Zelenská 

Světla.............................................Bára Brabencová, Martin Brabenec 

Nápověda......................................Pavlína Šírová 

Režie..............................................Bohumil Gondík 

DOPROVÁZÍ – MODRÁ SYNKOPA 

Klávesy...........……………..Jaroslav Pařízek, kapelník 

Kytara............................Miroslav Hroněk 

Mandolína, Banjo..........Marek Šebek 

Klarinet..........................Miloš Živanský 

Kontrabas......................Miroslav Dvorský 

Zpěv…………………………….Leona Svobodová, Bára Brabencová, Radka Mačkalová, 

                                           Pavel Urban, Peter Hergot a Pavel Herman 

    

     

 

Těšíme se na vás v Tyršově domě i v hledišti divadla a věříme, že se budete dobře bavit. 

                                                                       Divadlo pod Petřínem - T.J.Sokol Kampa   
www.divadlopodpetrinem.cz          Pavel Urban a Bohumil Gondík  

Realizaci představení podpořila Nadace Život umělce a TJ. Sokol Kampa 


